МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Ахтынская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 30.08.2022	№115
О создании комиссии общественного контроля
За работой школьной столовой и бракеражнойкомиссии

ВоснованииПоложения об организации питания в Ахтынской ООШ
и Положения о бракеражной комиссии в Ахтынской ООШ и с целью обеспечения контроля за работой школьной столовой и санитарного состояния её помещений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на 2022-2023 учебный год комиссию по контролю за качеством готовой пищи (в дальнейшем бракеражная комиссия) в составе:
· Рамазанова М.Ж.,директор школы;
· Исмаилов А.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
· Фараджева Д.П,повар школьной столовой;
· Арзуманова Г.К. учитель.

Бракеражная комиссия ежедневно осуществляет контроль за качеством готовой пищи в школьной столовой путем бракеража. Результаты контроля записываются в бракеражном журнале.

2. Создать комиссию общественного контроля за работой школьной столовой на 2022-2023 учебный год в составе:
Манатилова Ж.Г
Ганиева Л.С.
Раджабова М.А.
Гамзаева Ш.Р.

Комиссия не реже одного раза в месяц, а также по мере необходимости осуществляет в контроль работой школьной
Результаты проверок комиссии оформляются актом, который представляется директору школы для принятия необходимых мер.

Контроль за исполнеием приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Рамазанова М.Ж.

Сприказом ознакомлены: